
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 
Parapijos klebonas ir vienuolyno gvardijonas  

Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 068260227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 066836996 

Parapijos vikaras Ramūnas Mizgir is OFM • mob. tel.: 061854604 

Parapijos vikaras Antanas Grabnickas OFM • mob. tel.: 068025115 

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 069835096 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 0 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317,  Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
     23 P - Pr 12, 1–9 • • Ps 33, 12–13. 18–19. 20. 22 • † Mt 7, 1–5  
     24 A - ŠV. JONO KRIKŠTYTOJO GIMIMAS. Iz 49, 1–6 • Ps 139, 1–3. 13–14ab. 14c–15 • Apd 13, 22–  
  `26 • † Lk 1, 57–66. 80 
     25 T -  Pr 15, 1–12. 17–18 • Ps 105, 1–2. 3–4. 6–7. 8–9 • † Mt 7, 15–20  
     26 K -  Pr 16, 1–12. 15–16 • Ps 106, 1–2. 3–4a. 4b–5 • † Mt 7, 21–29  
     27 P -  ŠVČ. JĖZAUS ŠIRDIS. Ez 34, 11–16 • Ps 23, 1–3. 4. 5. 6 • Rom 5, 5–11 • † Lk 15, 3–7 
     28 Š - Nekaltoji Švč. Mergelės Marijos Širdis. Iz 61, 9–11 • • 1 Sam 2, 1. 4–5. 6–7. 8abcd • † Lk 2, 41–51 
     29 -  ŠV. PETRAS IR PAULIUS, APAŠTALAI. Apd 12, 1–11 • Ps 34, 2–3. 4–5. 6–7. 8–9 •  
  2 Tim 4, 6–8. 17–18 • † Mt 16, 13–19 

ŠVČ. KRISTAUS KŪNAS IR KRAUJAS (DEVINTINĖS) 
2025-06-22 NR.1337 

S k a i t i n y s  i š  P r a d ž i o s  k n y g o s  ( Pr 14, 18–20) 
 

Anomis dienomis Salemo karalius Melchizedekas atnešė duonos ir vyno, 

jis buvo Dievo Aukščiausiojo kunigas. Jis palaimino Abramą, tardamas: 

„Tepalaimina Abramą Dievas Aukščiausiasis, dangaus ir žemės Kūrėjas! Te-

būna pašlovintas Dievas Aukščiausiasis, kuris tau į rankas atidavė tavo prie-

šus.“ Abramas jam davė nuo visko dešimtinę.  
  

Atliepiamoji psalmėPs 109 (110), 1. 2. 3. 4 (P.: 4bc)  

P. Tu Kunigas amžiams, kaip Melchizedekas. 
Viešpaties žodis mano viešpačiui: † 

„Sėskis mano dešinėje, * 

kol tavo priešus patiesiu tau po kojom.“ – P.  

   Viešpats duos tau galybės skeptrą iš Ziono: * 

   „Valdyk tave apsupusius priešus!“ – P.  

 Buvai karališkai orus nuo pat gimimo, † 

šventoji garbė lydėjo tave nuo įsčių, * 

nuo aušros tavo jaunystės. – P.  

   Viešpats prisiekė ir nesigaili: * 

   „Tu kunigas amžiais, kaip Melchizedekas.“ – P.  
 

 

ŽEMAIČIŲ KALVARIJOS DIDIEJI ATLAIDAI 2025  M. Liepos 1-12 d. 

Kviečiame pagal galimybę dalyvauti. Visą programa yra skelbimų lentoje. 
Palangos dekanato diena yra liepos 3 d. (ketvirtadienis) UGDYTOJŲ DIENA.  
Meldžiamės už švietimo darbuotojus, tikybos mokytojus bei katechetus, mokslo bei 
tikėjimo šviesą basidalinančius žmones.  

Mūsų parapija organizuoja autobusą į atlaidus  
liepos 3 d. 8:00 val. išvyksta nuo Kultūros centro.  

Kaina - 10 eurų.  Būtina registracija bažnyčios raštinėje. 
 

Pamaldos kiekvieną Didžiųjų atlaidų dieną: 
8.00, 10.00, 12.00 ir 19.00 val. šv. Mišios 
11.30 val. šv. Rožinio malda Bazilikoje 
18.30 val. Švč. Mergelės Marijos litanija 
Paskutinę dieną vakare šv.Mišių nebus. 
 
KATECHUMENATAS 
Kviečiame jau po truputį registruotis Suaugusiųjų įkrikščioninimo (katechumenato) 
programą, skirtą nekrikštytiems suaugusiesiems, o ypač besiruošiantiems tuoktis, 
kurie galbūt nėra priėję I Komunijos ar Sutvirtinimo sakramentų. Taip pat kurie nori 
pagilinti savo tikėjimą. Registracija iki spalio 1 d. telefonu +370 688 29558 –Vilma. 
 

Gyvą duoną, gyvą vyną 
Jėzus mokiniams dalino, 
liepdamas dalint kitiems. 
Ir todėl giesmė džiaugsminga, 
iškilni, giliai prasminga 
šviesą pažeria mintims. 
Minima diena didžioji, 
šventės sukaktis šviesioji – 
įsteigimas paslapties. 
Naujo amžiaus atėjimas, 
naujo priesako skelbimas 
užbaigė senus laikus. 
Vietoj atvaizdo – tikrovė, 
vietoj praeities – naujovė, 
tarsi saulė po nakties. 
Vakarienėj paslaptingoj 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Pr_12,1-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_33,12-13.18-19.20.22
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_7,1-5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_49,1-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_139,1-3.13-14.14-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_13,22-26
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_13,22-26
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_1,57-66.80
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Pr_15,1-12.17-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_105,1-2.3-4.6-7.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_7,15-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Pr_16,1-12.15-16
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_106,1-2.3-4.4-5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_7,21-29
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ez_34,11-16
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_23,1-3.4.5.6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Rom_5,5-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_15,3-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_61,9-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Sam_2,1.4-5.6-7.8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_2,41-51
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_12,1-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_34,2-3.4-5.6-7.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Tim_4,6-8.17-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_16,13-19


S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  

P i r m o j o  l a i š k o  k o r i n t i e č i a m s  ( 1 Kor 11, 23–26 ) 
 

Broliai ir seserys!  

Aš tai gavau iš Viešpaties ir tai perdaviau jums, kad Viešpats Jėzus tą naktį, kurią 

buvo išduotas, paėmė duoną ir, sukalbėjęs padėkos maldą, sulaužė ir tarė: „Tai yra ma-

no kūnas, kuris už jus duodamas. Tai darykite mano atminimui.“ Taip pat po vakarienės 

jis paėmė taurę ir tarė: „Ši taurė yra Naujoji Sandora mano kraujyje. Kiek kartų gersite, 

darykite tai mano atminimui.“  

Taigi, kada tik valgote šitą duoną ir geriate iš šitos taurės, jūs skelbiate Viešpaties 

mirtį, kol jis ateis.  
 

Posmelis prieš Evangeliją Jn 6, 51  

P. Aleliuja. – Aš esu gyvoji duona, nužengusi iš dangaus, – sako Viešpats. – 

Kas valgys šią duoną – gyvens per amžius. – P. Aleliuja. 
 

 I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  L u k ą  ( Lk 9, 11b–17) 
 

Anuo metu Jėzus kalbėjo miniai apie Dievo Karalystę, pagydė tuos, kuriems reikėjo 

gydymo. 

Diena pakrypo vakarop. Prisiartinę Dvylika tarė: „Paleisk žmones, kad jie, nuėję į ap-

linkinius kaimus bei vienkiemius, susirastų nakvynę ir maisto. Mes juk esame dykumoje.“ 

Jėzus atsiliepė: „Jūs duokite jiems valgyti!“ Dvylika atsakė: „Mes nieko daugiau neturi-

me, tik penkis kepalėlius duonos ir dvi žuvis. Nebent nueitume ir nupirktume maisto visai 

šitai miniai.“ 

O buvo ten apie penkis tūkstančius vyrų. Jėzus įsakė mokiniams: „Susodinkite juos 

būriais po penkiasdešimt.“ Jie taip padarė ir visus susodino.  

Tuomet, paėmęs penkis kepalėlius ir dvi žuvis, jis pažvelgė į dangų, sukalbėjo palaimini-

mą, laužė ir davė mokiniams, kad išnešiotų miniai. Visi valgė ir pasisotino. Ir dar buvo 

surinkta dvylika pintinių nulikusių kąsnelių.  

MAŽUMO DIDYBĖ 
Žmonių, besiklausančių Jėzaus, buvo tiek daug, kad situacija ėmė darytis įtempta, ir 

Jam atrodė geriau pasitraukti nuošaliau. Norėdamas leisti pailsėti iš misijų kelionės grį-

žusiems mokiniams Viešpats iškeliavo į Betsaidą, esančią už žydų teritorijos ribų, ta-

čiau, atvykęs ten, pamatė, kad minia Jį aplenkė, todėl, užjausdamas pasimetusius žmo-

nes, Jėzus vėl pradėjo juos mokyti. 

Ir taip atėjo vakaras… 

Apie duonos padauginimą evangelistai pasakoja šešis kartus. Reikia manyti, kad šis 

stebuklas tikrai turėjo apaštalams padaryti ypatingą įspūdį. 

Žmonės yra alkani, mes visi esame alkani: trokštame prasmės, laimės, dėmesio, mei-

lės. Juk visas mūsų gyvenimas yra ne kas kita, kaip nuolatinis laimės ieškojimas, sie-

kiant užpildyti prasmės alkį širdyje. Tačiau atėjo vakaras, ir iškilo problema: kur pamai-

tinti visus šiuos žmones? Lukas atkreipia mūsų dėmesį į vieną detalę: kol minios seka 

paskui Jėzų, apaštalai yra toli nuo Jo ir, kada jiems pavyksta prisibrauti prie Jėzaus, 

ragina Jį „paleisti žmones, kad jie, nuėję į aplinkinius kaimus bei vienkiemius, susirastų  

nakvynę ir maisto“, nors nesakoma, kad žmonėms būtų nusibodę klausytis Jėzaus. 

Jėzus pastebi, kad minia Jo laukia, yra išalkusi Jo žodžio, todėl neatstumia nuo sa-

vęs žmonių, bet priešingai: paprašo Dvylikos padėti Jam. Apaštalai, kaip ir mes pa-

našiu atveju, tikisi sprendimo iš Dievo, o Jis prašo, kad tą problemą spręstų jie pa-

tys. 

„Jūs duokite jiems valgyti,“- sako Jėzus. Ši frazė turi dvigubą prasmę: viena vertus, 

Viešpats kviečia apaštalus pamaitinti dykumoje susirinkusius žmones, kita vertus, 

primena jiems, kad vienintelė tikra galimybė tai padaryti – tai dovanoti save. 

„Padovanokite save šiems žmonėms“, – taip galima suvokti Išganytojo raginimą. 

Galime dovanoti savo daiktus, pinigus, laiką, bet vienintelė tikra dovana yra dovanoti 

save, dovanoti savo gyvenimą, nes tik tai suteikia žmogaus gyvenimui vertę. 

Pats savaime šis prašymas nelogiškas: apaštalai teturėjo tik penkis duonos kepaliu-

kus ir dvi žuvis. Iš tiesų to galėjo pakakti dviejų žmonių vakarienei, ir, pagal visus 

logikos dėsnius, patys apaštalai turėjo likti pusalkaniai. Tačiau Jėzaus žodžiai skam-

ba nelogiškai tiems, kurie neturi tikėjimo, kurie nemąsto širdimi, nes tik toks požiūris 

įgalina dalytis net tuo, ko neturime. Jėzus nepadaugina maisto, neatlieka stebuklin-

gų veiksmų, nesiekia padaryti įspūdį. Tikrasis stebuklas yra dalijimasis – tai laužoma 

Duona, kuri pasotina Žodžio klausančiųjų alkį. Maisto nedaug – penki duonos kepa-

lai ir dvi žuvys penkiems tūkstančiams žmonių, bet tai visiškai nesvarbu. Jėzus skai-

čiuoja, vadovaudamasis ne mūsų žmogiškais kriterijais. Jis ima, laimina, laužo ir 

duoda: šie Eucharistijos veiksmažodžiai kalba apie meilės visuotinumą. 

Jėzus iš tiesų kalba labai aiškiai: viskas prasideda nuo mažų dalykų. Reikia tik pasi-

tikėti savimi ir gyvenimu, nes visa, kas didinga, kažkada buvo maža. Ne vienam iš 

mūsų pasitaiko, prieš pradedant kokį didelį darbą, netekti drąsos. Taip atsitinka to-

dėl, kad visada galvojame apie tai, ką turime, o ne apie tai, ką galime padaryti. Mes 

ir save turime vertinti ne pagal tai, kas esame, bet pagal tai, kuo galime tapti. Tokia 

yra ir duonos padauginimo prasmė: kuo daugiau dalijamės, tuo daugiau turime. 

Jėzus nusprendė pasilikti tarp žmonių trapiame ir kasdieniškame duonos ženkle. Jis 

galėjo pasilikti tūkstančiais kitokių būdų, galbūt, palikdamas mums galingą ir nedvip-

rasmišką savo buvimo ženklą, kuris įtikintų net labiausiai abejojančius, tačiau to ne-

padarė, nes tai nebūtų atitikę Jo stiliaus. Visas Viešpaties kūnas, Jo istorija, Jo aist-

ringas meilės gyvenimas yra tame trapiame ir iš pažiūros nereikšmingame duonos 

gabalėlyje, kurį galima valgyti, kontempliuoti, branginti… 

Atrodo, mažai? Ko gero, tai labai daug… 

/Mons. Adolfas Grušas/ 

BENDRUOMENĖS SKELBIMAI 
 

PARAPIJOS RAŠTINĖJE GALIMA ĮSIGYTI: 

Pašventintų tradicinių bei kitokių žvakių, žurnalą ,,Artuma“,  knygą ,,Kretingos 

pranciškonų bažnyčiai 400 m.“ 
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 

Kviečiame kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente.  
Adoracija vyksta Kankinių koplyčioje: Kasdien I-V ir VII - 16:00-17:30 val. , o šeš-
tadienį visą dieną t.y. iškart po 10 val. šv. Mišių iki 17:30 val.  


